1

Praça da Bandeira, nº 151 – Centro – Caçapava - SP
CEP: 12.281-630 / Tel. (12) 3654-2000 / www.camaracacapava.sp.gov.br

CÂMARA MUNICIPAL DE CAÇAPAVA

CIDADE SIMPATIA – ESTADO DE SÃO PAULO

MOÇÃO Nº                   /2023

Ementa: Moção de Apoio às reivindicações dos trabalhadores das ETECs e FATECs do Centro
Paula Souza.

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal

O vereador que a esta subscreve, em conformidade com o texto regimental desta Casa,

apresenta à Mesa, a Moção de Apoio às reivindicações dos trabalhadores das ETECs e FATECs do

Centro Paula Souza, mostrando-me solidário aos funcionários, auxiliares de docentes e

professores das escolas técnicas (ETECs), faculdades de tecnologia (FATECs) e Administração

Central do Centro Paula Souza (CEETEPS), pelo atendimento de suas justas reivindicações, já

apresentadas à instituição e ao governo do estado de São Paulo.

Consideramos justas as reivindicações destes profissionais, que realizam excelente

trabalho, na oferta de educação profissional e tecnológica de qualidade para os nossos jovens.

Que, do deliberado pela casa, dê-se ciência da presente Moção de Apoio aos

trabalhadores das ETECs, FATECs e CEETEPS do estado de São Paulo.

Plenário “Vereador Fernando Navajas”, 06 de Junho de 2023.

Yan Lopes de Almeida
Vereador – PSC

Encaminhe-se,

conforme solicitado.

___/___/2023

Presidente